

**Formulario de la Oferta**

A: Corporación Vial del Uruguay S.A. - CVU

Ofrecemos suministrar los siguientes bienes, por el precio que resulta del siguiente Cuadro de Precios:

Objetivo	Denominación	Unidad	Cantidad	Precio unitario en USD (sin IVA)	Precio total en USD (sin IVA)
<b>Oferta Básica</b>					
1.1	Módulo 1: Sistema de Base de Datos, Cartografía y Sistema de Gestión de Pavimentos	Global	1	USD 225.299,08	USD 225.299,08
1.2	Mantenimiento anual Módulo 1	c/u	5	USD 19.778,74	USD 98.893,68
Subtotal					USD 324.192,76
<b>Opcionales</b>					
2.1	Módulo 2 opcional: Dispositivos Móviles	Global	1	USD 50.190,50	USD 50.190,50
2.2	Mantenimiento anual Módulo 2	c/u	5	USD 4.508,50	USD 22.542,50
Subtotal					USD 72.733,00
3.1	Módulo 3 opcional: Sistema de Gestión de Puentes	Global	1	USD 78.007,84	USD 78.007,84
3.2	Mantenimiento anual Módulo 3	c/u	5	USD 5.389,74	USD 26.948,71
Subtotal					USD 104.956,56
4.1	Módulo 4 opcional: Sistema de Gestión de Seguridad Vial	Global	1	USD 42.553,25	USD 42.553,25
4.2	Mantenimiento anual Módulo 4	c/u	5	USD 3.489,90	USD 17.449,52
Subtotal					USD 60.002,77
5.1	Módulo 5 opcional: Sistema de Administración del Mantenimiento	Global	1	USD 96.839,69	USD 96.839,69
5.2	Mantenimiento anual Módulo 5	c/u	5	USD 8.029,49	USD 40.147,43
Subtotal					USD 136.987,11
<b>Total</b>					<b>USD 698.872,20</b>

El monto total de esta oferta es **USD 698.872,20, [dólares americanos seiscientos noventa y ocho mil ochocientos setenta y dos con veinte centésimos]**. Dicho monto incluye el Impuesto sobre ventas y cualesquiera otros impuestos, gravámenes, costos y gastos requeridos para suministrar los bienes y servicios conexos y cumplir con el contrato.

Certificamos que el Oferente, sus proveedores, así como los bienes y servicios que se suministren conforme a esta Oferta cumplen con las reglas de elegibilidad del Banco Interamericano de Desarrollo (y de ser el caso, del correspondiente Fondo Administrado por el Banco), las cuales están disponibles en el sitio virtual del Banco3 y declaramos conocer.

Firma Autorizada:

Nombre y Cargo del Firmante: Gabriela García / Contadora - Representante legal

Nombre del Oferente: Consorcio en formación Rauros – Tyspa – CSI para SGAV

Dirección: Calle Rivera 4430 de la ciudad de Montevideo, Uruguay

**Consorcio en formación Rauros – Tyspa – CSI para SGAV**

Proceso No: Licitación S/47



## Formulario de Oferta

**A: Corporación Vial del Uruguay S.A. (CVU)**  
**Rincón 369**  
**Ciudad de Montevideo**  
**República Oriental del Uruguay**

Ofrecemos suministrar los siguientes bienes, por el precio que resulta del siguiente Cuadro de Precios:

Objetivo	Denominación	Unidad	Cantidad	Precio unitario en USD (sin IVA)	Precio total en USD (sin IVA)
<b>Oferta Básica</b>					
1.1	<b>Módulo 1:</b> Sistema de Base de Datos, Cartografía y Sistema de Gestión de Pavimentos	Global	1	95.525,00	95.525,00
1.2	Mantenimiento Anual Modulo 1	c/u	5	17.672,13	88.360,63
				<b>Subtotal</b>	<b>183.885,63</b>
<b>Opcionales</b>					
2.1	<b>Módulo 2 opcional:</b> Dispositivos Móviles	Global	1	18.525,00	18.525,00
2.2	Mantenimiento Anual Modulo 2	c/u	5	3.427,13	17.135,63
				<b>Subtotal</b>	<b>35.660,63</b>
3.1	<b>Módulo 3 opcional:</b> Sistema de Gestión de Puentes	Global	1	16.485,00	16.485,00
3.2	Mantenimiento Anual Modulo 3	c/u	5	3.049,73	15.248,63
				<b>Subtotal</b>	<b>31.733,63</b>
4.1	<b>Módulo 4 opcional:</b> Sistema de Gestión de Seguridad Vial	Global	1	11.250,00	11.250,00
4.2	Mantenimiento Anual Modulo 4	c/u	5	2.081,25	10.406,25
				<b>Subtotal</b>	<b>21.656,25</b>
5.1	<b>Módulo 5 opcional:</b> Sistema de Administración del Mantenimiento	Global	1	38.175,00	38.175,00
5.2	Mantenimiento Anual Modulo 5	c/u	5	7.062,38	35.311,88
				<b>Subtotal</b>	<b>73.486,88</b>
<b>Totales Sistemas</b>		Global	1	<b>179.960,00</b>	<b>179.960,00</b>
<b>Totales Mantenimiento Anual</b>		c/u	5	<b>33.292,60</b>	<b>166.463,00</b>
				<b>Total</b>	<b>346.423,00</b>

**Importe en Letras:** Son Dólares Estadounidenses Trescientos Cuarenta y Seis Cuatrocientos Veintitrés (USD 346.423,00) sin IVA

Firma autorizada [completa e iniciales]: \_\_\_\_\_

Nombre del signatario: **Ing. Gustavo Adrián Vullo**

Cargo del signatario: **Socio Gerente**

Nombre de la firma: **HQ Solutions S.R.L.**

Dirección: **Libertad 2356 Piso 1 Of. C, Florida, Provincia de Buenos Aires, Argentina.**

**ING. GUSTAVO VULLO**  
SOCIO GERENTE  
H.Q. SOLUTIONS S.R.L.

Firmante: 1533145 - VULLO  
GUSTAVO ADRIAN  
Motivo: Estoy aprobando este documento con mi firma  
Ubicación: Argentina



ESC. MERYS MARIA BELEN MENEZES GERMANO - 111447

**ACTA DE COMPROBACION.**- En la ciudad de Montevideo, el día catorce de diciembre de dos mil veintidós, siendo la hora 14:00, ingresé al Sistema de Administración de Licitaciones de CVU (SAL) (<https://licitaciones.cvu.com.uy>), a la cual tengo acceso en carácter de administradora como Escribana de Corporación Vial del Uruguay S.A. a efectos de comprobar las ofertas que se presentaron a la **Licitación S/47 - “Consultoría para la Gestión de Activos Viales”** convocada por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A. Dejo constancia que: I) Se recepcionaron dos (2) ofertas: **OFERTA No. 1: Consorcio en Formación Rauros – Typsa – CSI Ingenieros SRL** y **OFERTA No. 2: HQ Solutions SRL**. Se deja constancia que las ofertas fueron presentadas con Firma Digital Avanzada. La Comisión Asesora resolverá sobre la admisibilidad de las mismas. Para constancia de lo actuado la signo y firmo.

